



**PROPOSTA DE PREÇOS
READEQUADA**

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de TAMBORIL-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023/PE
Nova Russas-CE., 21 de março de 2023.

Inscrição estadual: 063297639
Inscrição municipal: 128219
Razão social: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: Nº 86.906.054/0001-36
Endereço: Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000
Agência: 5440 Conta Corrente: 7348-2 (Bradesco)
E-mail: lumaservicos94@gmail.com
Contato: (85) 9 9991-6515

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.
DECLARAMOS, que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração através deste edital.
DECLARAMOS, o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de TAMBORIL-CE, sem custos adicionais e independentes da quantidade.
DECLARAMOS, que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.
DECLARAMOS, que os produtos ofertados são de primeira qualidade.
DECLARAMOS, a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.
DECLARAMOS, ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
18	PÃO FRANCÊS	PRODUZIDO EM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PESO MÍNIMO DE 50G.	KG	6320	DA KASA	R\$ 12,01	doze reais e um centavo	R\$75.903,20	setenta e cinco mil, novecentos e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL SETENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS								R\$75.903,20	

Importa a presente proposta o valor total global de R\$ 75.903,20 (SETENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS).

O prazo de eficácia desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.
Prazo de entrega **05(cinco) dias** contados do recebimento da Ordem de Compra.

LUMA SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES
LTDA:869060540
00136

Assinado de forma digital por LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA:86906054000136
Dados: 2023.03.21 13:32:31 -03'00'

LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Maria Lucia de Azevedo
CPF:262.006.783-91
Proprietária



**PROPOSTA DE PREÇOS
CONSOLIDADA**

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de TAMBORIL-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023/PE
Nova Russas-CE., 20 de março de 2023.

Inscrição estadual: 063297639
Inscrição municipal: 128219
Razão social: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: Nº 86.906.054/0001-36
Endereço: Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000
Agência: 5440 Conta Corrente: 7348-2 (Bradesco)
E-mail: lumaservicos94@gmail.com
Contato: (85) 9 9991-6515

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.
DECLARAMOS, que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração através deste edital.
DECLARAMOS, o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de TAMBORIL-CE, sem custos adicionais e independentes da quantidade.
DECLARAMOS, que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.
DECLARAMOS, que os produtos ofertados são de primeira qualidade.
DECLARAMOS, a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.
DECLARAMOS, ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
2	AÇÚCAR CRISTAL	EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG, EM FARDOS DE 10 A 30 KG, ISENTOS DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E SUJIDADES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES.	KG	2540	TITÃO	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$10.617,20	dez mil, seiscentos e dezessete reais e vinte centavos
5	ARROZ PARBOILIZADO	PARBOILIZADO, TIPO 1, LONGO E FINO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTOS DE MOFO, SUJIDADES, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO, EM FARDOS DE 30 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE DOZE (12) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	KG	22900	CAXANGÁ	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$117.248,00	cento e dezessete mil, duzentos e quarenta e oito reais
6	BISCOITO CREAM CRACKER	EMBALADOS EM PACOTES DE 400G, ACONDICIONADOS EM 3 PLÁSTICOS ATÓXICOS INTERNOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PCT	8820	COELHO	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$53.008,20	cinquenta e três mil e oito reais e vinte centavos
7	BISCOITO TIPO MARIA	EMBALADOS EM PACOTES DE 400G, ACONDICIONADOS EM 3 PLÁSTICOS ATÓXICOS INTERNOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PCT	3410	COELHO	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$18.379,90	dezoito mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa centavos
9	COLORAU	CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM SAL E LIVRE DE TRANSGÊNICOS. EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 100 A 200 G EM FARDOS DE 1 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE	KG	608	DONA CLARA	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$12.153,92	doze mil, cento e cinquenta e três reais e noventa

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000
CNPJ Nº 86.906.054/0001-36 -E-mail: lumaservicos94@gmail.com



CNPJ 86.906.054/0001-36
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



		NO MÍNIMO DE SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.						e dois centavos	
14	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ	LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL, ISENTO DE CONTAMINAÇÕES, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS. NÃO SERÃO PERMITIDAS EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADO EM PACOTES DE 200 G, EM FARDOS DE 10 A 20 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PCT	17500	BETÂNIA	R\$ 9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$173.600,00	cento e setenta e três mil, seiscentos reais
17	ÓLEO DE SOJA	DE SOJA, REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICAS COM 900 ML, EM CAIXAS DE 20 A 24 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIAS.	UND	984	SOYA	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$10.833,84	dez mil, oitocentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos
21	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU	SUCO DE FRUTA SÁ E MADURA, TENDO COMO INGREDIENTES: ÁHUA E SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, CONSERVANTES PERMITIDOS POR LEI, EMBALAGENS DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIAS.	UND	11860	DA FRUTA	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$65.111,40	sessenta e cinco mil, cento e onze reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 460.952,46	
QUATROCENTOS E SESENTA MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS									

Importa a presente proposta o valor total global de R\$ 460.952,46 (QUATROCENTOS E SESENTA MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.
Prazo de entrega 05(cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

LUMA
SERVICOS E
CONSTRUCOES
LTDA:8690605
4000136

Assinado de forma digital por LUMA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA:86906054000136
Dados: 2023.03.20 16:24:20 -03'00'

LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Maria Lucia de Azevedo
CPF:262.006.783-91
Proprietária